

PLANILHA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Travessa 01 - Mata Sapo - Dill

Obra: Travessia com Tubulação em Concreto Armado

LOCAL: Linha Mata Sapo.

EXTENSÃO: 8,00 m - Tubos de 200cm

BDI 34,29%

PLANILHA DAER

sem desoneração

mai/17

ITEM	SERVIÇOS	UNI	QUANT.	MÃO DE OBRA		MATERIAL		C. UNIT.	CUSTO	%
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL2	MO E MATERIAL	TOTAL	ITEM4
1	Drenagem Pluvial									
1.1	10.30 - ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALAS 1A CATEGORIA BUEIRO	m³	4,80	R\$ 20,16	R\$ 96,77	-	-	R\$ 20,16	R\$ 96,77	0,21%
1.2	1080 - REATERRO VALAS BUEIRO	m³	125,76	R\$ 34,02	R\$ 4.278,36	-	-	R\$ 34,02	R\$ 4.278,36	9,28%
1.3	2549 - BSTC D=2,00m - INCLUSIVE ASSENTAMENTO, TRANSPORTE E BERÇO	m	16,00	R\$ 239,93	R\$ 3.838,84	R\$ 2.367,98	R\$ 37.887,72	R\$ 2.607,91	R\$ 41.726,56	90,51%
	TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$ 8.213,97		R\$ 37.887,72		R\$ 46.101,69	100,00%

Almirante Tamandaré do Sul, maio/2018

Kelvin Weber
Eng. Civil
CREA/RS 210053

Adir Giacomeli
Prefeito Municipal
em exercício